M s s . 1 0 1 0 2 , n° X I I I I , f. 9 

Lvin 

Vers 1130. 

C e s s i o n de l a t e r r e de V e r d o i s , p a r l e s fils do G u i l l a u m e de V i l l a r c e a u . 

Do tovr;i Vh'jdJ-Fontis 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod Guiilehnus 
de Vilarcel, in domo sua ab abbate Josaphat et fratribus ejusdem 
monasterii expetitus, ob concessionem fiborum suorum de terra vide-
liceL Yiridi-Fontis libenter et libéré propter quod advenerant execiitus 
est. Presentibus enim et monentibus tam ipso quam uxore sua, fîlius 
eorum Robertus ~ et filie Beatrix et Milesentis de terra Fontis-Viridis 
sing-ulare per baculum illis assensum et donum fecerunt, et ut moris 

' Nous retroïivons cette tamilie du Plessis , charte L l X . D e u x personnages de ce nom furent 
chanoines de Noti'e-Dariie, Hugues et Jean . L e premier mourut en 1298 , le 18 septembre , 
léguant 100 livres au chapitre pour son anniversaire. Le nom du Plessis est d'ailleurs trop 
fréquent pour nous permettre une fdiation catégorique. 

- Robert de Vil larceau, que nous avons déjà vu dans la charte précédente , était donc fils 
de Guillaume, et avait pour sœurs Beatrix et Milesende. 
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est puerorum VIII clenarios inter se dispertitos habuerunt. Testes : 
Symon presbiter ; liug-o famulus; Martinus Lamberti ; Erchenbaldus 
Bertranni ; Rainaldus serviens ; Erchenbaldus Gisfardus ; Herveius 
Girardi ; Ebruinus G umbaldi ; Robertus Dodonis ; Gbristianus qui et 
Pag-anus Ascelini ; Ernulfus serviens. 

Mss. 10102, n« XV, f. 9 v°. 

LIX 

Vers 1130. — Gi-iateaudun. 

Lettres de protection du comte Thibaud et d(> l'évéque Geoffroy contre le vicomte 
de Cliâteaudun, i^our la terre de Verdois. 

Do Eodt'm 

Tarn existentium presentiç quam posteroruni tradimus noticiç quod 
Gaufredus, viceeomes Gastridunensis, instig^atus non sano eonsilio 
elientum suorum, calumpniatus est de terra Fontis-Verdensis vallem 
unani ab onini parte reliqua terra circumclusam, dicens se retinuisse 
eam pro pascuis, cum jam pluribus annis monacbi monasterii Josapbat 
eam pî o sua sicut reliquam terram quiete possedissent, et domum in 
ea et ortos et prata et quecumque visa sunt utilia sine contradietione 
aliqua edificassent et eolleg^issent. Gum erg-o violentia dominationis 
ejus super bac ealumnia que non jure sed injuria fiebat abbas et 
monacbi terrerentur et perturbarentur, elig-entes apud illum suaviter 
potins quam fortiter ag-ere, quesierunt apud comitem Teobaldum et 
apud episcopum Garnotensem Gaufredum ut singuili litteras suas pre-
catorias eidem vicecomiti transmitterent, quatinus benefîcium suum ex 
integ-ro monasterio Josapbat babere et possidere ob suarum precum 
g-ratiam concederet et permitteret sicut jam diu possedisset. Quas 
litteras cum abbas prefati monasterii Girardus apud Gastrumdunum 
illi in cubiculo aulç suç presentasset, et ille sibi leg-'i et exponi fecisset, 
mitig'atus jus eorum et ecclesie sue recog'novit, et, coram omnibus qui